brant et Isbrant dederunt quartam partem unius man- 20

se pro anima fratris sui Adallardi et matris et patris,
In villa Scorlewalt nominata tradidit Theodericus

legislator quartam partem unius manse, que omnibus

annis quatuor uncias persolvit. In loco Wymnemmer-
walt vocato Wibrant cum sua matre Adalwar possessie- 25

nem dedit, que omnibus annis quinque uncias per-

solvit. Et idem Wibrant dedit pratum super sua uxore,

quod omnibus annis unam unciam persolvit, quod
ablatum est. In Allecmere Gelter dedit sextamdeci-

mam partem unius manse. Theodericus cum legitima 30

coniuge sua nomine Hildegarda pro compendio perpetue
beatitudinis tradiderunt sancto Adalberto in Alecmare

omne tholoneum sive ea, que de mancipiis et de equis
et de navibus accipitur, quia illa ad ministerium per-

tinent. 35

<Tradicio Theoderici comitis septimi cum Othehilda

coniuge sua.>

Theodericus comes filius Florencii comitis mutuavit

novem mansas contra sanctum Adalbertumin Masalant

a Scipleda in Mosam et in Westerbieran tres mansas«

b Hecmundum E.

cf. oork. no. 5,

a Mosa in Vronanslatc

,
dans censum in Alecmera

octo librarum singulis annis. Huius mutuationis testes

sunt Hermannus filius Popponis, Enghelbertus Scatha-

lot, Adalbero nepos comitis, Deddo de Riiswiic, Thru-

s sing, Thiedrac, Thidger, Blankart. Hoe autem factum

est Oethellilda comitissa volente et testimonium per-
hibente eiusdem Theoderici comitis uxore, Stephano
abbate presente. Ipso in die datum est Stephano abbati

ambacht de Alacmera, comitissa Otelida precante et

io adiuvante.

<Et notandum, quod supradicta permutacio nec-

non officii de Alecmaria, quod ambacht dicitur, donacio

facte sunt anno Domini milesimo octagesimo d tercio,
die septimo kalendas Augusti in Flardingha coram

is multitudine populi, übi omnia fere predia et iura a

primitivis comitibus Hollandie in terris, possessionibus,
ecclesiis, decimacionibus, censibus, ministerialibus, iuris-

diccionibus seu aliis quibuslibet bonis oblata, donata

seu collata monasterio Hecmundensi per predictum
20 Theodericum comitem Hollandie septimum confirmata

sunt et renovata, sicut patet plenius ex principali cyro-

grapho dotacionis monasterii Hecmundensis. >

Ettet et Evergerd dederunt sancto Adalberto censum

quatuor unciarum. Gerbrecht et Tetta dederunt sancto

25 Adalberto in Saxnem unum fiertala. Domnus Gher-

brandus dedit sancto Adalberto pro anima uxoris sue

Rictrude et filie Godile dimidium fiertala in Beveran

et trium vaccarum pascua in Altorp et dimidiam man-

sam prati.

30 <Éxpliciunt excerpta de antiquo textu ewangelio-
rum.>

c Vronanslant E
.

& octoagesimo E
.
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2. LIBER SANCTI ADALBERTI

/- Samengesteld omstreeks 1214.

Overgeleverd in het cartularium der abdij Egmond
uit de 15e eeuw (E) bl. 2v — l5.

De opsteller van het cartularium heeft den tekst van s

opschriften voorzien, die wij tusschen < > mededeelen.

Voor de onderdeelen van den tekst nemen wij de

nummering der uitgave van S. Muller Fz., B.M.H.G.

35 (1914) 15—39 over.

Deel II van den tekst, het zoogenaamde gravenregister, io

is in Mullers uitgave niet herdrukt, daar het reeds in

1889 door R. Fruin uitgegeven werd in B.V.G. 3e reeks V

182—210.

Fruin heeft aan zijn uitgave een afschrift van het

gravenregister in een handschrift van Balduinus de is

Haga van 1520 (Bid) bl. 111»—ll5 ten grondslag ge-

legd, dat in menig opzicht een beteren tekst oplevert.
Bid. heeft ook het begin van het urbarium.

(I). Clncipiunt principalia privilegia comitum Hol-

landie ab imperatoribus seu regibus Romanorum et 20

Francorum dictis comitibus concessa, de libro seu

registro sancti Adalberti excerpta.>

(1). <Preceptum seu donacio Karoli regis facta

Theoderico comiti Hollandie primo de bonis a Swithar-

deshaga usque Fortrapa et Kinnem.> 25

Hier volgt het diploma van koning Karei van 922,
beneden onder de oorkonden als no. 2 gedrukt.

<Notatur ex hoe privilegie, quod anno Domini

octingentesimo sexagesimo tercio septimo decimo kalen-

das lulü fuit inicium comitatus Hollandie, unde cum 30

E bl. 4.

dictus primus comes Hollandie supradicto die in comi-

tatum Hollandie Dei gracia fuerit exaltatus, predic-
tum diem ad laudem Dei honorare cupiens, reliquias
sancti Adalberti confessoris hoe die de sepulcro elevans

5 et ad monasterium Hecmundense, quod ipse construxe-

rat, transferens eas ibidem honorifice sublimavit.
Nota eciam, quod supradictus Karolus rex dictus

fuit Karolus Calvus, et fuit filius Lothowici Pii, filii
videlicet Karoli Magni imperatoris. Et huius Karoli

10 Calvi frater fuit Lothowicus rex Germanie et Bavarie,
de quo sequens donacio processit. Et fuit Karolus
Calvus genitus ex Pio Lothowico et ludith coniuge
et cognata filia Welpi ducis Bavarie. >

(2). cPreceptum seu donacio Lothowici regis facta
15 Theoderico primo comiti Hollandie de foresto Wasda

nuncupato.>

Hier volgt het diploma van honing Lotharius van 969,
beneden ah no. 3 gedrukt.

(3). <Preceptum seu donacio Arnolfi regis facta
20 cuidam Gerolfo comiti de bonis inter Renum et Swither-